
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ  

«ШУЛКА КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 
 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШУЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

 

                                                             Приказ 

от 01.09.2021 г.                                                                                                             № 46.1 
 
 

Об обеспечении горячим питанием обучающихся из многодетных семей 

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 14.2 Закона Республики 

Марий Эл от 01.08.2013г. № 29-З «Об образовании в Республике Марий Эл», Закона 

Республики Марий Эл от 02.12.2004г. №50-З «О социальной поддержке и социальном 

обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», приказом Отдела 

образования администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл 

от 02.09.2020г. № 157 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Оршанского муниципального 

района» и в соответствии с Положением об организации питания обучающихся МОУ 

«Шулкинская СОШ», утвержденным приказом от 29.08.2016 № 5.6-п «Об утверждении 

Положения об организации питания в МОУ «Шулкинская СОШ» (ред. от 29.01.2021г.),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить детей из многодетных семей, обучающихся на уровне начального 

общего образования, бесплатным горячим питанием (полдник) с 1 сентября 2021 

года по 27 мая 2022 года, согласно приложения № 1(список детей). 

2. Обеспечить детей из многодетных семей, обучающихся на уровне основного 

общего образования и среднего общего образования, бесплатным горячим 

питанием (завтрак, обед) с 1 сентября 2021 года по 27 мая 2022 года, согласно 

приложения № 2(список детей). 

3. Классным руководителям: 

3.1. обеспечить контроль за организацией питания детей; 

3.2. своевременно сообщать об изменении статуса у обучающегося для оформления 

приказов по освобождению его от оплаты за питание или прекращения льготы.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                   В.В.Емельянова 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 46.1 от 01.09.2021г 

     

№ 

п/п 

ФИО Дата рождения Класс 

1 Ендубаева Галина Руслановна 07.07.2014 1 

2 Ибрашкина Анастасия Александровна 23.01.2014 1 

3 Петухов Григорий Алексеевич 21.01.2014 1 

4 Сараева Варвара Сергеевна 18.09.2014 1 

5 Трифонов Сильвестр Артурович 05.03.2015 1 

6   Воробьева Дарья Анатольевна 27.03.2013 2 

7 Столбова Мария Алексеевна 07.06.2013 2 

8 Смирнов Константин Алексеевич 08.07.2013 2 

9 Морозько Ксения Дмитриевна 08.01.2012 3 

10 Сушенцова Полина Сергеевна 23.11.2011 3 

11 Петухова Анна Алексеевна 23.08.2012 3 

12 Смирнов Александр Юрьевич 05.01.2011 4 

13 Трифонова Ксения Артуровна 31.01.2011 4 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 46.1 от 01.09.2021г 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Класс 

1 Павлов Илья Алексеевич 26.07.2009 5 

2 Сурский Егор Евгеньевич 29.08.2008 5 

3 Русинова Камилла Юрьевна 03.09.2010 5 

4 Таныгин Максим Владиславович 27.12.2010 5 

5 Васенин Сергей Владимирович 20.10.2009 6 

6 Морозько Артем Дмитриевич 06.08.2009 6 

7 Сурский Данила Евгеньевич 05.10.2009 6 

8 Ендубаева Полина Руслановна 17.06.2008 7 

9 Ефремов Александр Михайлович 11.04.2008 7 

10 Семенов Комил Абдуманонович 11.05.2008 7 

11 Таныгин Елисей Владиславович 05.05.2009 7 

12 Гируть Елизавета Вячеславовна 03.03.2007 8 

13 Павлов  Дмитрий  Алексеевич 03.06.2007 8 

14 Смирнов Александр Алексеевич 27.12.2006 8 

15 Москвичева Евгения Александровна 22.09.2006 9 

16 Новоселов Валерий Владимирович 24.04.2006 9 

17 Столбов Максим  Алексеевич 18.10.2005 10 

18 Соболева Юлия Сергеевна 15.07.2005 10 

19 Ямбасова Анастасия Александровна 27.04.2005 10 

20 Ямбасова Ксения Александровна 27.04.2005 10 

21 Москвичев Денис Александрович 18.06.2004 11 

22 Шабалина Лилия Константиновна 02.08.2004 11 



 

 

 
 


		2021-12-02T14:01:45+0300
	с.Шулка
	Вера Витальевна Емельянова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




